




 

 

Na podlagi določil Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih 
gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list, RS, št. 87/12, 109/12, 76/17, 78/19 in 
44/22 – ZVO-2)  in 17. člena Statuta Mestne občine Murska Sobota (Uradni list RS, št. 23/07 
– uradno prečiščeno besedilo, 49/10, 39/15 in 69/17) je Mestni svet Mestne občine Murska 
Sobota na svoji ……seji, dne …….. sprejel naslednji 
 
 

SKLEP 
o sprejemu Elaborata o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne občinske 

gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju 
Mestne občine Murska Sobota za leto 2022 

 
 

I. 
 

Elaborat o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota za 
leto 2022, z dne 4.4. 2022, ki ga je izdelal koncesionar, izvajalec gospodarske javne službe 
Saubermacher – Komunala - podjetje za odstranjevanje odpadkov Murska Sobota d.o.o., se 
sprejme. 
  

II. 
 

Na območju Mestne občine Murska Sobota se v okviru izvajanja gospodarske javne službe 
oblikujejo cene storitev zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne 
občine Murska Sobota, ki jih zaračunava koncesionar, Saubermacher – Komunala – podjetje 
za odstranjevanje odpadkov Murska Sobota d.o.o.. 
 
 

III. 
 
Iz elaborata izhaja, da so nove cene zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov naslednje: 
 

Zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov Cena v EUR/kg 

1. Zbiranje komunalnih odpadkov 0,13252 

2. Zbiranje bioloških odpadkov 0,11927 

 

 Cena v EUR/m3 

3. Odvoz komunalnih odpadkov z zabojniki 4m3 in večji 13,6107 

 

 Cena v EUR/kom 

4. Ravnanje z mešanimi komunalnimi odpadki z vrečo 4,2202 

 
V cene ni vključen 9,5% DDV. 
 
 

                                                      V. 
 
Ta sklep stopi v veljavo z dnem sprejetja, cene storitev se uporabljajo od 1.7.2022 naprej.  
 
 
Štev.: 014-0024/2021-4 (540) 
Murska Sobota, dne ________ 
 
 Župan 

Mestne občine Murska Sobota 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

OBRAZLOŽITEV 
 
 

1.0 PRAVNI TEMELJ ZA  SPREJEM SKLEPA 
 
Obvezna lokalna gospodarska javna služba zbiranje določenih vrst komunalnih odpadkov na 
območju Mestne občine Murska Sobota se izvaja v skladu s 149. členom Zakona o varstvu 
okolja/ZVO-1/ (Uradni list RS, št. 39/06 – uradno prečiščeno besedilo, 49/06 – 
ZMetD, 66/06 – odl. US, 33/07 – ZPNačrt, 57/08 – ZFO-1A, 70/08, 108/09, 108/09 – 
ZPNačrt-A, 48/12, 57/12, 92/13, 56/15, 102/15, 30/16, 61/17 – GZ, 21/18 – ZNOrg, 84/18 – 
ZIURKOE, 158/20 in 44/22 – ZVO-2) in Odloka o načinu izvajanja obvezne občinske 
gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne 
občine Murska Sobota (Uradni list RS, št. 80/13 in 46/19).  
 
Pravna podlaga za sprejem sklepa je 17. člen Statuta Mestne občine Murska Sobota (Uradni 
list RS, št. 23/07 – uradno prečiščeno besedilo, 49/10, 39/15 in 69/17) in Uredba o 
metodologiji za oblikovanje cen storitve obveznih občinskih gospodarskih javnih služb 
varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/2012,109/2012, 76/17, 78/19 in 44/22 – ZVO-2 v 
nadaljevanju: Uredba MEDO), ki v 5. členu določa, da ceno storitve posamezne javne službe 
za območje občine predlaga izvajalec z elaboratom o oblikovanju cene izvajanja storitev 
javne službe (v nadaljnjem besedilu: elaborat) in jo predloži pristojnemu občinskemu organu 
v potrditev. 
 
Mestna občina Murska Sobota je na podlagi sprejetega Odloka o podelitvi koncesije za 
izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih 
odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota (Uradni list RS, št. 3/14 in 46/2019, v 
nadaljevanju: koncesijski akt), na portalu javnih naročil in na evropskem portalu javnih naročil 
dne 22.2.2022 objavila javni razpis za podelitev koncesije za izvajanje obvezne občinske 
gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne 
občine Murska Sobota, številka objave je JN001085/2022-U01, TED, pod št. 2022/S 038-
099509.  
 
Na javni razpis je prispela ena prijava in sicer ponudba družbe Saubermacher – Komunala, 
Murska Sobota d.o.o.. 
  
Mestna uprava je dne 10.5.2022 izdala odločitev o izbiri koncesionarja, št.430-0008/2022-14 
(173), s katero je izbrala koncesionarja - izvajalca za izvajanje obvezne občinske 
gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne 
občine Murska Sobota, družbo Saubermacher – Komunala Murska Sobota d.o.o..  
 
V skladu s prvim odstavkom 8. člena prej navedenega koncesijskega akta in Študijo 
upravičenosti podelitve koncesije za izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov, se bo koncesija izbranemu koncesionarju 
podelila za obdobje 12 let. Koncesijo pridobi koncesionar s podpisom koncesijske pogodbe.  
  
Sestavni del ponudbe – prijave ponudnika na javnem razpisu, je bila tudi ponujena cena 
storitve izvajanja posamezne gospodarske javne službe, ki se oblikuje v skladu z določili 
veljavnega predpisa o oblikovanju cen storitev obveznih gospodarskih javnih služb varstva 
okolja, ki je bila tudi eno izmed meril za izbor koncesionarja.  
 
Izbrani ponudnik je kot edini ponudnik, v skladu s predpisom o oblikovanju cene, ponudil 
ceno storitev zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov v višini 0,13252 EUR/kg brez 
DDV in ceno zbiranja bioloških odpadkov v višini 0,11927 EUR/kg brez DDV.  
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-1682
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-2089
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-2856
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-1761
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-2416
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3026
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4888
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-4890
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2011
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2415
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3337
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2359
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-4085
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1264
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2914
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-4120


 

 

 
 
 
2.0 RAZLOGI ZA SPREJEM SKLEPA  
 
V skladu z razpisno dokumentacijo za izbiro izvajalca za izvajanje obvezne občinske 
gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne 
občine Murska Sobota, je bila kot obvezna priloga zahtevan tudi Elaborat o oblikovanju cene 
izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst 
komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota. V skladu z Uredbo MEDO 
pa mora elaborat obravnavati in potrditi občinski svet, torej Mestni svet Mestne občine 
Murska Sobota. 
 
 
3.0 CILJI SPREJETJA SKLEPA 
 
S potrditvijo cen izvajanja storitev javne službe, se lahko zaključi postopek sklenitve 
koncesijske pogodbe z izbranim izvajalcem na javnem razpisu. S sprejetjem predlaganega 
sklepa in sklenitvijo koncesijske pogodbe, se lahko v celoti prične izvajati koncesija za 
izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst komunalnih 
odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota, kot je to določeno v koncesijskem 
aktu in javnem razpisu.  
 
 
4.0 OCENA FINANČNIH IN DRUGIH POSLEDIC 
 
Z zaključitvijo koncesijskega postopka se planira, da bo prihodek iz naslova koncesijske 
dajatve v letu polnem letu izvajanja obvezne občinske GJS znašal 18.685,83 EUR. Obseg 
koncesionirane dejavnosti je v skladu s koncesijsko pogodbo odvisen od višine neto 
vrednosti fakturiranih plačil za storitev koncesionirane gospodarske javne službe.  
 
Za občane oziroma uporabnike storitev javne službe, se bodo cene, veljavne od 1.7.2021, 
korigirale v skladu z dano ponudbo izvajalca storitev te javne službe ter določil Uredbe 
MEDO. Trenutno veljavna cena za storitev zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov 
znaša 0,12170 EUR/kg brez DDV,  cena za zbiranja bioloških odpadkov pa 0,11627 EUR/kg 
brez DDV. 
 
Predlog cene zbiranja mešanih komunalnih odpadkov pomeni, pri ocenjeni količini 575 
kg/leto (povprečno 47,9 kg/mesec) za 120 litrski zabojnik, povišanje za 6,41 EUR/leto 
(vključno z DDV) oziroma povprečno 0,53 € (vključno z DDV) na mesec glede na leto 2021.  
 
Predlog cene zbiranja bioloških odpadkov pomeni, pri ocenjeni količini 750 kg/leto 
(povprečno 62,5 kg/mesec) za 120 litrski zabojnik, povišanje za 8,40 EUR/leto (vključno z 
DDV) oziroma povprečno 0,70 EUR/mesec (vključno z DDV) glede na leto 2021.  
 
 
  



 

 

Primerjava trenutnih in novih cen ter zaračunanih zneskov: 
 

 

Komunalni odpadki Biološki odpadki 

Trenutno potrjena cena v EUR/kg 
(brez DDV), ki velja od 1.7.2021 0,12170 € 0,11627 € 

Nova predlagana cena v EUR/kg 
(brez DDV), ki bo veljala od 
1.7.2022 0,13252 € 0,11927 € 

Dvig (v %) 8,89% 2,58% 

Zaračunano za 120 l zabojnik na 
leto po trenutni ceni (2021) (z 
DDV) 77,01 € 88,34 € 

Predvidoma zaračunano za 120 l 
zabojnik na leto po novi ceni 
(2022) ob ocenjeni količini (z DDV) 83,42 € 96,74 € 

Predvidoma razlika v zaračunanem 
za 120 l zabojnik na letni ravni 
(2022 / 2021) ob ocenjeni količini 
(z DDV) 6,41 € 8,40 € 

Predvidoma razlika v zaračunanem 
za 120 l zabojnik povprečno na 
mesečni ravni ob ocenjeni količini 
(z DDV) 0,53 € 0,70 € 
 
Zaračunani zneski so predvideni ob ocenjeni količini komunalnih odpadkov 575 kg/leto 
(povprečno 47,9 kg/mesec) in ocenjeni količini bioloških odpadkov 750 kg/leto (povprečno 
62,5 kg/mesec) za 120 litrski zabojnik. 

 

 
5.0 ZAKLJUČEK 
 
S prejetjem predlaganega sklepa in podpisom koncesijske pogodbe se bo pričela izvajati 
koncesija za izvajanje obvezne občinske gospodarske javne službe zbiranja določenih vrst 
komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota.  
 
Mestnemu svetu Mestne občine Murska Sobota predlagamo, da sprejme Sklep o potrditvi 
elaborata o oblikovanju cene izvajanja storitev obvezne občinske gospodarske javne službe 
zbiranja določenih vrst komunalnih odpadkov na območju Mestne občine Murska Sobota za 
leto 2022. 
 
 
 
 
 
 
Murska Sobota, dne 11.05.2021 
 

                                                                                             Predlagatelj: 
            dr. Aleksander Jevšek 

         ŽUPAN     
 
 
 
 



 

 

 
      














































